

Tabulka 1. Vybrané ukazatele hospodaření v peněžnictví a pojišťovnictví celkem ^{*)}
Selected economic indicators of monetary and insurance institutions, total ^{*)}

Ukazatel Indicator	Rok Year	Finanční zprostředkování celkem Financial intermediation, total									
		1. čtvrtletí 1st quarter	Index	2. čtvrtletí 2nd quarter	Index	3. čtvrtletí 3rd quarter	Index	4. čtvrtletí 4th quarter	Index	Od poč. roku From beg. of year	Index
Počet aktivních jednotek ve sledovaném období <i>Number of active companies in reference period</i>	2008	1 174	116,2	1 164	114,6	1 154	112,9	1 157	112,2	1 163	114,0
	2009	1 209	103,0	1 202	103,3	1 196	103,6	1 188	102,7	1 199	103,1
Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách <i>Average registered number of employees in actual persons</i>	2008	68 706	106,9	69 165	105,5	67 717	102,0	68 531	101,2	68 529	103,9
	2009	68 644	99,9	67 783	98,0	66 653	98,4	66 616	97,2	67 425	98,4
Mzdy (bez OON) <i>Wages excl. Other personnel costs</i>	2008	10 836	116,8	8 399	103,3	8 415	112,1	9 044	114,3	36 694	111,8
	2009	10 750	99,2	8 596	102,3	8 411	100,0	9 216	101,9	36 972	100,8
Průměrná mzda fyzických osob (Kč) <i>Average wage of actual persons (CZK)</i>	2008	52 571	109,3	40 479	97,9	41 423	109,9	43 988	112,9	44 621	107,6
	2009	52 202	99,3	42 270	104,4	42 065	101,5	46 114	104,8	45 696	102,4
Výsledek hospodaření (před zdaněním) <i>Pre-tax profit / loss</i>	2008	17 758	69,9	29 279	91,9	13 781	60,1	13 224	54,7	74 042	70,9
	2009	20 628	116,2	39 151	133,7	34 717	251,9	36 369	275,0	130 864	176,7
Výnosy celkem ¹⁾ <i>Revenues, total ¹⁾</i>	2008	231 906	119,6	230 739	113,3	228 655	115,2	259 546	110,4	950 845	114,4
	2009	226 367	97,6	231 046	100,1	219 368	95,9	245 772	94,7	922 553	97,0
Náklady celkem ¹⁾ <i>Expenses, total ¹⁾</i>	2008	214 342	126,6	201 435	116,3	209 832	119,2	237 834	112,6	863 442	118,3
	2009	202 358	94,4	188 715	93,7	182 328	86,9	209 226	88,0	782 627	90,6
Spotřeba materiálu, energie a služeb <i>Consumption of materials, energy and services</i>	2008	18 838	116,1	20 222	112,6	19 984	112,7	22 758	104,9	81 802	111,1
	2009	18 857	100,1	19 051	94,2	18 482	92,5	21 971	96,5	78 361	95,8
Pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku vč. pozemků a ložisek nerostných surovin <i>Acquisition of intangible and tangible fixed assets incl. land and mineral deposits</i>	2008	3 994	156,0	5 663	146,9	6 356	141,0	8 342	130,8	24 355	140,8
	2009	2 751	68,9	3 485	61,5	3 762	59,2	6 456	77,4	16 454	67,6
Tržby z prodeje a bezúplat. předání, převedení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku <i>Revenues from sales, free transfers, rearrangements of tangible and intangible fixed assets</i>	2008	710	80,8	986	100,1	1 064	22,2	1 767	145,1	4 526	57,4
	2009	811	114,2	1 348	136,7	1 005	94,5	1 582	89,6	4 746	104,9

^{*)} Pokud není v názvu ukazatele uvedeno jinak, údaje jsou v milionech Kč / in CZK million, unless it is specified otherwise in variable's name

¹⁾ Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí nezahrnují zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací. Tyto zisky (ztráty) jsou účtované do výnosů (nákladů), avšak vykazované jako zvláštní saldo. Zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací (nevykázané v celkových nákladech (výnosech)) jsou rovněž součástí výsledku hospodaření před zdaněním.

Total and financial revenues (costs) of credit institutions omit selected financial operations profit (loss), which are placed to revenue (cost) accounts, but shown as a special balance. These financial operations profit (loss) influences pre-tax profit/loss too.